



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරධකරුන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ කෝ කොරබවුලින් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ කෝ දන්වීමක් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්තුන කියන තැටියකට තනතුරෙන්ට යෙදෙනවා ඇත. යම් කොර බවුලින් යමක් වෙත නිවි සම්බවුයොන් ඔහුට විරුධව පැමිණිලියන්ට යෙදෙනවා ඇත. සැවේතිය හිරකාරකින් ඇල්ලීමට තැනි හිරවෙල්ලට ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්තුනගෙන් ඉල්ලියයුතුයි.

குற்றவாளியைப் பிடித்தலை அல்லது திருட்டுடைமைகளை கண்டுபிடித்தலைப்பற்றி அறிவிக்கிற எவருக்கும் பொலீஸ் இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலினுடைய சிபாரிசின் பேரில் ரன்கொடை கிடைக்கும். திருட்டுடைமைகளை வைத்திருப்பவருக்கு விரோதமாய் வழக்குவைக்கப்படும். தப்பிப்போன மறியற்காரரைப் பிடித்தலுக்கு வெகுமதி மரியமீட்டின்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலிடம் கேட்டுப்பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

ACCUSED PERSONS WANTED.

WELIARAWA MUDIANS of Boogandana ; charged with theft of a buffalo at Harankahawa in Kandapalla korale on May 3, 1901 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, about 28 years ; height, 4 ft. 11½ in. ; make, thin ; complexion, brown ; nose, short ; mouth, small ; hair, black, short, and tied in a knot ; wears scanty beard ; has a sore mark on one of his legs ; birthplace, Kumbalgama in Pedata korale in Sabaragamuwa ; general residence, Boogandana in Uggaltota Kumbalgama ; haunts Balangoda, Ratnapura, Koongala, and Bintenna ; wife dead ; keeps a mistress, who his living at Uggaltota with three children ; mother-in-law, Boogandana Alathgedara RanjManika ; brothers, Weliarawe Mudianse and four others ; is well known to Uggaltota Arachchi, Kalapahana Arachchi and Kinchigune Arachchi. The Police Magistrate of Badulla-Haldumulla has issued warrant No. 10,460 for his arrest.

BADULLAGAHA ARAWEGEDERA DINGIRY HAMY ; charged with theft of a buffalo at Harankahawa in Kandapalle korale on May 3, 1901 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, about 24 years ; height, 5 ft. 3 in. ; make, stout ; complexion, brown ; nose, long ; mouth and teeth, large ; eyes, black and round ; hair, black, long, and tied in a knot ; full beard ; keeps side locks ; birthplace, Harankahawa in Kandapalla korale ; general residence, Kaltota Hatella in Pahalakumbura ; haunts Balangoda, Ratnapura, Koongala, and Bintenna ; keeps a mistress at Riggaltota ; brother, Badullagaha-arawe Punchirala ; friends, Kottawe Arachchi, Pahalakumbura Punchirala, the ex-Registrar, and Dantuhamy of Hatella ; is well known to Uggaltota Arachchi and Kaltota Pasella Nilame. The Police Magistrate of Badulla-Haldumulla has issued warrant No. 10,460 for his arrest.

EGODAGE JUSE APPU ; charged with house-breaking at Wattala on June 21, 1901 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Roman Catholic ; no fixed employment ; age, 30 years ; height, about 5 ft. ; make, stout ; complexion, dark brown ; mouth, wide ; teeth, regular ; hair, black, tied in a knot ; full beard ; birthplace, Wattala ; general residence, Tuduwegedara in Siyane korale west ; haunts Wattala ; wife residing at Tuduwegedara ; had one child ; elder brother, Juan Appu at Badulla ; mother, Madalena at Horape ; is well known to the Police Vidane of Wattala and to the Vidane Arachchi of Hendala peruwa. The Itinerating Police Magistrate of the Western Province has issued warrant No. 11,274 for his arrest.

A. E. S. WIJESINHA ; charged with criminal breach of trust at Badulla on July 3, 1901 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Protestant Christian ; age, 23 years ; height, about 5 ft. 5 in. ; make, thin ; complexion, dark brown ; nose, prominent ; teeth, regular ; eyes, black, small, and oval ; hair, black, cut short, and parted on the left side ; wears slight moustaches ; has a fresh scar below the chest ; birthplace, Colombo ; general residence, Kandy ; haunts Badulla, Ratnapura, Hatton, Gampola, Nawalapitiya, and Nuwara Eliya ; married a neice of Mr. D. F. Gunesekera, Notary, Badulla ; brother-in-law, Theodore Dias, Police Clerk, Hatton ; friend, Don Carolis Appuhami of Lunatic Asylum, Colombo ; is well known to Alfred de Silva, M. Batuwantudawa of Kandy, and Alfred Moree and Cecil Moree of Hatton. The Police Magistrate of Badulla-Haldumulla has issued warrant No. 2,828 for his arrest.

TENAHANDI PALIAS SINNO ; charged with house-breaking and theft at St. Leonard on Sea, Elpitiya, on August 13, 1901 ; is a Sinhalese of the Halagama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cinnamon peeler ; age, 23 years ; height, about 5 ft. ; make, small, short ; complexion, dark ; mouth, small ; teeth, large ; eyes, black, small ; hair, black, curly, tied in a knot ; wears slight moustaches ; head, round ; face, small ; hand, tattooed ; has a healed wound on one leg ; birthplace, Welitara, Bahamanawatugoda, Bentota-Walallawiti korale ; general residences, Karandeniya and Borakanda ; haunts Batapola, Anganaketia, Ratgama and Imbula ; single ; keeping a mistress named Iso of the Wahampura caste at Borakanda ; brother-in-law, Awwahandi Laineris of Mindana cinnamon estate ; friend, Laddu James of Anganaketia cinnamon estate ; companion, Nilette Baron Sinno ; is well known to the Police Officers of Borakanda, Batapola, and Mindana. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 22,327 for his arrest.

PITCHE ; charged with rape at Bibila line, Wellawaya, on August 17, 1901 ; is a Tamil of the Pariah caste ; religion, Hindu, occupation, P. W. D. cooly ; age, about 40 years ; height, about 5 ft. 3 in. ; make, thin ; complexion, brown ; teeth, well set ; eyes, oval and black ; hair, black, tied in a kudumbi ; wears moustaches ; birthplace, Kumbakonam in India ; general residence, Koslanda ; haunts Wellawaya, Haldumulla, Haputale, Lemastota, Hambantota, and Tissamaharama ; single ; friend, Yanamuttu of Koslanda ; is well known to Overseer Tampoe and to all the P. W. D. coolies of Wellawaya division. The Police Magistrate of Badulla-Haldumulla has issued warrant No. 10,640 for his arrest.

RATUWADU DIONISHAMY ; charged with theft of telegraph wire at Akurala on September 2, 1901 ; is a Sinhalese of the Blacksmith caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooly ; age, 43 years ; height, about 4 ft. 6 in. ; make, ordinary ; complexion, dark brown ; hair, black, tied in a knot ; wears slight beard ; birthplace, Weligoda Madampe in Wellaboda pattu, Galle ; general residences, citronella estate, Galduva and Akurala ; about five members in the family ; wife is living at Weligoda ; father, Ratuwadu Drieshamy ; mother, Sahenachchire ; brother, Ratuwadu Andirishamy of Dodanduwa ; companions, Dodanduawithanage Juanis Jayasooriya and Manuel de Silva Gunawardene, *ex-Fiscal's* Arachchi ; is well known to the Headmen of Madampe. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 22,449 for his arrest.

WITHANAGE JUWANIS JAYASURIA ; charged with theft of telegraph wire at Akurala on September 2, 1901 ; is a Sinhalese of the Karawe caste ; religion, Buddhist ; age, about 46 years ; height, about 4 ft. 6 in. ; make, thin ; complexion, fair ; one tooth broken ; eyes, brown ; hair, copper colour, tied in a knot ; wears slight beard ; bald head ; birthplace, Dodanduwa, Wellaboda pattu, Galle ; general residences, Dodanduwa, Akurala, and Gonapinuwala ; haunts Akurala and Gonapinuwala ; wife dead ; relation, Constable Arachchi of Dodanduwa ; friend, Don Manuel de Silva Gunawardena, *ex-Fiscal's* Arachchi of Dodanduwa ; is well known to the Headmen of Dodanduwa and Madampe and to the Police Sergeant F. V. Perera of Ambalangoda. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 22,449 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

LOST.

DROPPED on September 28, 1901, from the person of Miss Greve in Kandy, between bund and Mr. J. B. Siebel's house at Lake road : an open-faced lady's gold watch. Owner, Mr. J. Greve, Kandy.

Dropped on September 29, 1901, between Rothschild bungalow and Sogonua turn off at Pussellawa : 1 gold pendant with two fine gold chains attached, ring at top set with a qua-marine stone. A reward of Rs. 5 is offered for the recovery of the same. Owner, Mrs. Powell, Pussellawa.

STOLEN.

On August 14, 1901, from the owner's bungalow at Woodend estate : in cash Rs. 22, 4 bottles of whisky, 1 striped Cannanore coat, 1 cotton shirt, 1 gray flannel suit (coat and trousers), 1 dark flannel waistcoat, 1 pair dark flannel trousers, 1 pair yellow leather boots, 1 pair putties, 1 cap, 6 table knives. Owner, Mr. Blair, Superintendent, Woodend estate.

On September 8, 1901, from the Grant-in-aid Boys' School at Anaicoddai in Valigamam west, Jaffna : 2 benches, made of mangowood, 7 ft. long and about 1 ft. wide. Owner, Mr. C. M. Sinnayah, Manager of Grant-in-aid School, Anaicoddai.

On September 15, 1901, from Westcliff bungalow at Lake road, Kandy : 7 fruit plates, gilt. Owner, Dr. F. T. Keyt, Lake road, Kandy.

On September 22, 1901, from the Keena Hotel, Nuwara Eliya : 1 dark blue serge coat, square cut, tailor's name "Ball and Moody Lahoee," 1 white canvas tennis shirt. Owner, Mr. A. S. Hamme, Keena Hotel.

On September 27, 1901, from the owner's line at Ooduwera estate : a double-barrel muzzle loading gun, Nos. 14 and 13, manufactured by "Haghe, London." Owner, Savogen Kangany, Ooduwera estate.

On September 27, 1901, from the owner's house at Mahaiyawa, Kandy : a lady's open-faced silver watch, No. 12,876, and a gilt chain. Owner, Mrs. H. M. Jayatilleke, Mahaiyawa, Kandy.

On October 2, 1901, from a bungalow at Lake road, Kandy : a silver watch and a gold chain with a Transvaal sovereign, 1894, and a gold elephant attached to it. Owner, Mr. E. Courtenay, Lake road, Kandy.

On October 2, 1901, from a house at Upper Lake road, Kandy : a pair of white trousers with name "Richard Jayasekera," 1 white coat marked "R. D. W. J.," 1 flannel banian marked "C. J.," 3 silver studs. Owner, Mr. B. W. Jayasekera, Upper Lake road, Kandy.

On October 3, 1901, from the outer verandah of Arunasalem Chetty's boutique at Dikoya : an alpaca umbrella one of the bars broken and a piece of white cloth is stitched inside just at the top. Owner, R. Jasin, Battagala estate, Dikoya.

STOLEN OR STRAYED.

On September 20, 1901, from the owner's garden at Madampitiya, Modara : an ewe, white colour, Indian breed. Owner, Mr. F. L. Daniel, The Grove, Madampitiya.

STRAYED.

On September 10, 1901, from the owner's residence at Kottawa : a crossbred bull, colour light red, aged six years, branded ඇ. කො. ෧෪., horns pointed. Owner, Korallawage Frederick Alvis, Kottawa.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

KALUDURA ARON APPUWA, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,740 of May 1, 1900, has been arrested.

GOVINDA, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,847 of May 17, 1901, has been arrested.

C. SILVA alias BARTEN MARSDEN, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,860 of July 2, 1901, has been arrested.

දෝසාරෝපණය කරනු ලැබ සොයාගත්ව මිනුකරණ අයවල්.

කම, බුගන්දනේ වැලිඅරවේ මුද්දන්දේ ; වම් 1901 ක්වු මැයි මස 3 වෙනි දින කන්දෙපොල කෝරලේ ගරක් කහාවේදී මිහරකක් ගොරකම්කලාය කියා දෝසාරෝපණය කරනු ලැබ සිටී. සිංහලයා ; ගොයිගම කුලයේ ; මුඩාගම්කාරයා ; රක්ෂාව, ගොයිගා ; වසස, අවිරුද්ධ 28ක් පමණ ඇත ; උස, අඩි 4කුත් අඟල් 11යි ; ඇඟ, කෙට්ටුයි ; පාට, දුඹුරු පාවයි ; නාසේ, කොටයි ; කට, පුළියි ; ඉසකෙස්, කළුයි ; කොටයි ; කොන්ඩයක් බැඳලා ඇත ; රවුල, විකක් තියෙනවා ; එක කකුලක වන කැලලක් ඇත ; උපත් ගම, සබරගොමුවේ පදන කෝරලේ කුඹල්ගම ; බොහෝමේ පදිංචි තැන, උගල්කොට කුඹල්ගම මුගන්දනාවේ ; නොසෙක්විටි නවතින

සැන්, බලන්ගොඩ, රත්නපුර, කෝන්ගල සහ බන්තැන්ත; භාෂාව මැරිලා; සහිතයන්ව පවත්වාගනී ඇත; ඇලමයි තුන්දෙනෙකුත් සමග උගල්තොට ඉන්තවාය; නැන්ද, බුක්කන්දනාමේ අලන්ගෙදර රත්මැනිකා; සහෝ දරණේ, වැලිඅරවේ මුද්දන්සේ සහ නවන් 4 දෙනෙක්; උගල්තොට ආරච්චිද, කලපනන ආරච්චිද, කික්කුන ආරච්චිද මොහුව අදහනවා; බදුල්ලේ හල්දුම්මුල්ලේ පොලිස් නඩුකාරකාරන විසින් මොහුව අල්ලන පිනිස අකික 10,460 දරණ වරන්තුව පිටත්කර ඇත.

නම, බදුල්ලේ හතරවේගෙදර සිංහිරිතාම; වෂ් 1901 ක්වු මැයි මස තුන්වෙනි දින කන්දේපලකෝරලේ ගරන්කතවේදී මිනරකෙක් ගොරකම්කෙරුවාග කියා දෝෂාරෝපනක කරනුලැබ සිටී. ගොයිගම සිංහල මිනිගෙ ක්ක; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, ගොයිතා; වගස අවුරුදු 24ක් පමනයි; උස, අඩි 5යි, අහල් 3යි; ඇඟ, සිනිස; පාට, දුඹුරු පාටයි; නාඟේ, දිගයි; කට, ලොකුයි; දන්, දිගයි; ඇස්, කඵයි, වටකුරුයි; හිසකෙස්, කඵයි, දිගයි, කොන්තා බරක් බැඳලා; ගව්රුදු පුරම සහ රුදුල දෙපැන්ගේ ගැටදෙකක් තිගෙනවා; උපන් ගම, කන්පාලකෝරලේ ගරන්කතව; බොහෝසෙසින් පදිංචි සාහක, පහලකුඹුරේ කලගොට 'හන්ඇල; හොගෙක්විට ගැවසෙන සැන්, බලන්ගොඩ, රත්නපුර, කොබුගල සහ බන්තැන්ත; රිහල්තොට සහිතයන් පවාගනී ඉන්තවා; සහෝද රතා, බදුල්ලහතරවේගෙදර පිංවිඳුල; මිත්රයෝ, කොටාවේ ආරච්චි, පහලකුඹුරේ පිංවිඳුල; හන්තල දුංකුහාමි සහ ඉස්සරලේකම; උගල්තොට ආරච්චි සහ කල්තොට පස්ඇල කිලමේ මොහුව ගොදට අදහනවා; බදුල්ල හල්දුම්මුල්ලේ පොලිස් නඩුකාරකාරන විසින් මොහුව අල්ලන පිනිස අකික 10,460 දරණ වරන්තුව පිටත්කර ඇත.

නම, එගොඩගේ ජයේදේපු; වෂ් 1901 ක්වු ජූනි මස 21 වෙනි දින වන්තලදී ගෙගක් කැබුවාග කිය දෝෂාරෝපනක කරනුලැබ සිටී. ගොයිගම කුලගෙ සිංහල මිනිගෙක්ක; ආගම, රෝමානු ආගමිකාරතා; නිග මෙව රක්ෂාවක් නැත; වගස, අවුරුදු 30යි; උස, අඩි 5යි; ඇඟ, තරබාරුයි; පාට, කඵවටහුරු දුඹුරුපාටයි; කට, පලලයි; දන්, හරිතාකාරයි; ඉසකෙස්, කඵයි, කොන්තා බරක් බැඳලා ඇත; පුරම රුදුල; උපන් ගම, වන්තල; සාමාන්තයෙන් ගැවසෙන සාහක, බස්නාහිර සිංහකෝරලේ හලදව ගෙදර; සැරෙත්සැරේ ගත එන සාහක, වන්තල; කසාදබැඳලා; භාෂාව හලදවේ ගෙදර හැවතිලා සිටී; ලමයි නැත; වැඩවල් සහෝරතා, බදුල්ලේ සිවින ජුවන්අස්පා; මව්, හොන්දේ සිවින මදලේතා; වන්තල විදුගේද හැඳලදේරුවේ විදුගේආරච්චි මොහුව හොදට අදහනවා. බස්නාහිර පලාගේ තැනිත්තාග ගත පොලිස් නඩුකාරකාරන විසින් මොහුව අල්ලන පිනිස අකික 11,274 දරණ වරන්තුව පිටත්කර ඇත.

නම, ඒ. ඊ. ඇස්. විජේසිංහ; වෂ් 1901 ක්වු ජූලිමසේ 3 වෙනි දින බදුල්ලේදී විස්වාසය කඩකෙරුවාග කියා දෝෂාරෝපනක කරනුලැබ සිටී. සිංහල ගොයිගම මිනිගෙක්; ආගම, රෙපරමාදු ක්‍රිස්තියානිකාරතා; වගස, අවුරුදු 23යි; උස, අඩි 5යි අහල් 5යි; ඇඟ, කෙට්ටුයි; පාට, කඵවට හුරු දුඹුරුපාටයි; නාඟේ, පුටුබයි; දන්, හරිතාකාරයි; ඇස්, කඵයි; පුංචි, බිත්කාරයි; ඉසකෙස්, කඵයි, කොටකර කපලා, වංසැත්තෙන් බෙදලා; උඩුරුදුල, විකක් තිගෙනවා; පසුවට පහලින් අඵන් කැලලක් නිගෙනවා; උපන් ගම, කොළඹ; සාමාන්තයෙන් ගැව සෙන සාහක, මහනුවර; සැරෙත්සැරේ ගත සාහක, බදුල්ල, රත්නපුර, හැටන්, ගම්පල, නාවලපිටිය සහ නුවර එලිය; ඩී. ඇස්. ගුණසේකර බදුල්ලේ නොහැරිස් මකන්මසාගේ රෙහිලි තෙතෙක් සසාද බැඳලා; මස්සිනා, නිගවොර්-වගස්, හැටන්එකේ පොලිස් ක්ලාක්; මිත්‍රයා, කොළඹ පිස්සන්කොටුවේ දෙත් කරෝලිස් අස්පුකාමි; ඇල්පුඩි ඩී. සිල්වා, ඇම්. බවුචන්කුඩාමේ, මහනුවර, හැටන්එකේ ඇල්පුඩි මොරි සහ සිසිලි මොරි ගත අග මොහුව හොදට අදහනවා. බදුල්ලේ හල්දුම්මුල්ලේ පොලිස් නඩුකාරකාරන විසින් මොහුව අල්ලන පිනිස අකික 2,828 දරණ වරන්තුව පිටත්කර ඇත.

නම, තනහන්දි පලිආස්සිකද්දෙසු; වෂ් 1901 ක්වු අගෝස්තු මස 13 වෙනි දින ඇල්පිවිසේ “සැන්ච ලියනාර්ඩ්ඇලිසි” කිතන එකේදී ගොගන් කැබිමට සහ හොරකම් කෙරීමට දෝෂාරෝපනක කරනුලැබ සිටී. සිංහලතා; හලාගම කුලගේ; බුඩාගමිකාරතා; වැඩේ, කුරුන්ද; වගස, අවුරුදු 23යි; උස, අඩි 5ක් පමන ඇත; ඇඟ, පුංචියි, කොටයි; පාට, කඵයි; කට, පුංචි; දන්, ලොකුයි; ඇස්, කඵයි, පුංචියි; ඉසකෙස්, කඵයි, පොකුටුයි, කොන්තා බරක් බැඳලා ඇත; ගාන්තන් උඩුරුදුල නිගෙනවා; ඔඵව, වටයි; මුත, පුංචියි; අත, පව්ව කොටලා ඇත; එක කකුලක සනිපවෙව්ව වගකක් තිගෙනවා; උපන් ගම, බෙත්තොට වලල්ලවිකෝරලේ බහමගාවකුගොඩ වැලිකර; සාමාන්තයෙන් ගැවසෙන සාහක, කරන්දෙහිය සහ බොරකන්ද; සැරෙත්සැරේ ගත එන සාහක, බටපොල, අන්තනාකැවිග, රත්ගම සහ දිඹුල්ල; අව්වාගකතා; ඉසෝ කියා වනුපුර ගැනි ගෙක් බොරකන්දේ පාවාගන ඉන්තවා; මස්සිනා, මන්දන කිගන කුරුදුවන්ගේ සිවින අව්වගන්දි ලැයිතිරිස්; මිත්‍රයෝ, අන්තනාකැවිග කිගන කුරුදුවන්ගේ සිවින ලාමුදු ජේමිස්; සමාගමිකාරතා; නිලැන්තිබාගෙන් සිසිද්දෙසු; බොරකන්දේ, බටපොල සහ මන්දගේ පොලිස්මිසිසර්වරු මොහුව ගොදට අදහනවා. බලපිටි ගේ පොලිස්නඩුකාරකාරන විසින් මොහුව අල්ලන පිනිස අකික 22,327 දරණ වරන්තුව පිටත්කර ඇත.

නම, පිවිමේ; වෂ් 1901 ක්වු අගෝස්තු මස 17 වෙනි දින බදුල්ලේ බිබිල ලැයිමේදී කරුප්පායිට තනිස් කලාග කියා දෝෂාරෝපනක කරනුලැබ සිටී. දෙමල මිනිතා; පරතා කුලගේ; ආගම, සික්කු ආගම; රක්ෂාව, ආණ්ඩුවේ ප්‍රසිඩි කමාන්ත දෙපාර්තමේන්තුවේ කුලිකාරගෙක්; වගස, අවුරුදු 40ක් පමනයි; උස, අඩි 5ක් අහල් 3ක් පමනයි; ඇඟ, කෙට්ටුයි; පාට, දුඹුරුපාටයි; දන්, හොදට පිහිටලා; ඇස්, කඵයි, බිත්කාරයි; ඉස කෙස්, කඵයි, කුඹුම්බිගන් බැඳලා නිගෙනවා; උඩුරුදුල නිගෙනවා; උපන්ගම, ඉන්දියාවේ කුම්බුකෝන්තමේ; බොහෝසෙසින් පදිංචි සාහක, කොසැන්දගේ; නොගෙක්විට ගැවසෙන සැන්, වැල්ලවාග, හල්දුම්මුල්ල, හපු තලේ, ලේවස්තොට, හම්බන්තොට සහ නිසන්තොරගේ; අව්වාගකතා; මිත්‍රයා, කොස්ලන්දේ ගනාමුන්කු; වැල්ලවාගේ සිවිසන්තකේ ප්‍රසිඩි කමාන්ත දෙපාර්තමේන්තුවේ තමිපෝ මිර්සිගර්ද, සිගමේ කුලිකාරගෝද මොහුව හොදට අදහනවා. බදුල්ල හල්දුම්මුල්ලේ පොලිස්නඩුකාරකාරන විසින් මොහුව අල්ලන පිනිස අකික 10,640 දරණ වරන්තුව පිටත්කර ඇත.

නම, රතුච්චු දිගෝතිස්තාම; වෂ් 1901 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 2 වෙනි දින අකුරලේදී විදුලි කම්බිගෙක් හොරකම්කලාග කියා දෝෂාරෝපනක කරනුලැබ සිටී. සිංහල ආචාරි මිනිගෙක්; බුඩාගමිකාරතා; වැඩේ, කුලි කාරතා; වගස, අවුරුදු 43යි; උස, අඩි 4 1/2යි; ඇඟ, සාමාන්තයි; පාට, අඳුරට හුරු දුඹුරුපාටයි; ඉසකෙස්, කඵයි, කොන්තා බරක් බැඳලා ඇත; ගව්රුදුල, විගයි; උපන් ගම, හාල්ලෙ වැල්ලෙබඩපත්තුවේ වැලිගොඩ මාදුමිපේ; සාමාන්තයෙන් ගැවසෙන සාහක, හල්දුමේ සහ අකුරලේ සිවිගෙනැල්ල වන්තා; Citronella Estate, කසාද බැඳලා; පවුලේ 5 දෙනෙක් පමන ඉන්තවා; භාෂාව, වැලිගොඩ ඉන්තවා; පියා, රතුච්චු හිගස්තාම; මව්, ගෙගෙනාවිවේරේ; සහෝදරතා, දෙබන්දුගේ රතුච්චු අන්දිරිස්තාම; සමාගමිකාරගෝ, දෙබන්දුගේ විතා ගෙගෙ ජූනිස් ජසසුරිග සහ මනුවෙල් ඩී. සිල්වා ගුණවතින, නිටපු පිස්කල් ආරච්චි; මාදුමිපේ ගම්මුලාදුනියා හොදට අදහනවා. බලපිටිගේ පොලිස් නඩුකාරකාරන විසින් මොහුව අල්ලන පිනිස අකික 22,449 දරණ වරන් තුව පිටත්කර ඇත.

නම, විතාගෙගේ ජුවානිස් ජසසුරිග; වෂ් 1901 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 2 වෙනි දින අකුරලේදී විදුලි දුටන කම්බිගෙක් හොරකම් කෙරුවාග කියා දෝෂාරෝපනක කරනුලැබ සිටී. කරවාකුලගේ සිංහල මිනිගෙක්ක;

බ්‍රිතාන්‍යාධිකාරයා ; වස, අවුරුදු 46ක් පවත ඇත ; උස, අඩි 4½ක් පමණයි ; ඇඟ, කෙච්චුයි ; පාට, ලක්ෂ්‍යයි ; එක දහක් කැඬිලා ; ඇස්, දුඹුරුපාටයි ; ඉසකෙස්, හඹුපාටයි, කොන්ඩයක් බැඳලා ඇත ; අචිරවුල, යාන්තන නිය නවා ; නව්වයා ; උපන් ගම, තාලුලේ වැල්ලබඩවත්තුවේ දෙවන්දුව ; සාමාන්‍යයෙන් ගැවසෙන ස්වාභාව, දෙවන් දුව, අකුරු සහ ගොණපිහුල්ල ; කසාද බැඳලා, තානාව මාරිලා ; නැයා, දෙවන්දුවේ කොස්තැපැල්තරවිච්චි ; මිත්‍රයා, දෙවන් වැනුවල් හි සිල්වා ගුණවර්දන, දෙවන්දුවේ ඇත්ස් පිසිකෝල්ස් තරවිච්චි ; දෙවන්දුවේ සහ මාදම්පේ ගම්වුලාදුකියන් සහ අම්බලම්තොඩ පි. ඇස්. ඇස්. වි. ප්‍රේරු මොහුව තොදුව දන්තවා කියනවා. බල පිටියේ පොලිස් නඩුකාරයාන විසින් මොහුව අල්ලන පිනිස අඩික 22,449 දරණ වරන්තුව පිටින්කර ඇත.

නැතිවුනා හොරකම්කලා නොහොත් දඩාවගේ ගියා.

නැතිවුනා.

වෂ් 1901 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 28 වෙනි දින මහනුවර ලේක්රෝහි එනේ ජේ. හි. සිඛල් මහත්මයාගේ ගෙය වත් බන්ඩ්වත්තුවන් අතරේ ශ්‍රී භෝතාමහත්මයාගේ වැටි නැතිඋතාය : හෝතාවරුන්ගේ පියන් ඇරපු රත්රන් මර්ලෝසු 1යි. අයිතිකාරයා, මහනුවර පදිංචි ජේ. ශ්‍රීභෝතා.

වෂ් 1901 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 29 වෙනි දින පුස්සලාවේ රොන්වයිල්හි බංගලාවටත් සොහොනුවා පාර වත් අතරේ වැටි නැතිඋතාය : රත්රන් දෙහෙකට අවුනාපු එල්ලන ආබරන 1යි, අස්ගිගේ හෝරම්ල්ලියක් බැඳපු මුද්දක්ද. එම බඩු සොයාගැනීමට රුපියල් 5ක තැන්ගත් නියමකර ඇත. අයිතිකාරයා, පුස්සලාවේ පදිංචි පොබල මහතුම.

හොරකම්කලා.

වෂ් 1901 ක්වු අගෝස්තු මස 14 වෙනි දින වුඩ්ෆැන්හි වත්තේ අයිතිකාරයාගේ බංගලාවෙන් : කාසිවලින් රුපි යල් 22යි, විස්ති බෝකල 4යි, ඉරි කැනානුර් කෝපි 1යි, කපු කම්ස 1යි, අඵපාව ජලානල් සුට් 1යි (කෝපි එක සහ කැප්සම්), කහපාට හ. සපන්තු කුට්ටම් 1යි, පව් කුට්ටම් 1යි, කොප්පි 1යි, මෙසපිනිතා 6යි. අයිති කාරයා, වුඩ්ෆැන්හි වත්තේ කලමනාකාරයා, වුල්ලේපර්.

වෂ් 1901 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 8 වෙනි දින ජ්පගේ බස්නාහිර වැලියාමම එනේ අනේකොහේ ආණ්ඩු වෙන් අදර ලබන ස්කෝලයෙන් : අඹලාලි බාන්කු 2යි, දිග අඩි 7යි, පලල අඩි 1 පමණයි. අයිතිකාරයා, අනෙයි කොහෙයි ආණ්ඩුවෙන් ආධාර ලබන ස්කෝලයේ කලමනාකාරයා, සී. ඇම්. සිත්තසියා.

වෂ් 1901 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 15 වෙනි දින මහනුවර වැස්වි ක්ලීප් බංගලාවෙන් වැවරවුමේ : රත්රන් හාපු පුරුට් ජලේවිස් නොහොත් පලතුරු දමන පිහන් 7යි. අයිතිකාරයා, ඇස්. වි. කසිට්, දෙස්තරමතයා, වැවරවුම, මහනුවර.

වෂ් 1901 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 22 වෙනි දින නුවරඑළියේ නිහ කෝටලෙන් : කඵ නිල් සහ හිත් කම් හිලිරෙදි කෝපි 1යි, ගහර මුල් කැපු, මැහුන්කාරයාගේ නම, Ball and Moody Lahooe, සුදු කැන්වුස් වැනිස් කම්ස 1යි. අයිතිකාරයා, කිනහෝටලේ පදිංචි ඒ. ඇස්. හමේ මහතා.

වෂ් 1901 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 27 වෙනි දින උදාවෙර වත්තේ අයිතිකාරයාගේ ලැයිමෙන් : කානු දෙ කේ මුකිස්සන් පටවන තුවක්කුඑකයි, නොම්මර 14 සහ 13; මැව්වො Haghe, London. අයිතිකාරයා, සේවගන් කංකානි.

වෂ් 1901 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 27 වෙනි දින මහනුවර මහසියාවේ අයිතිකාරයාගේ ගෙයින් හොරකම් කලාය : හෝතාවරුන්ගේ පියන් ඇරපු රිදි මර්ලෝසුවක්ද, නොම්මර 12,876, සහ රත්තරන් වසලාපු දන්වැ ක්ද. අයිතිකාරයා, මහනුවර මහසියාවේ පදිංචි එම්. ඇම්. ජයතිලක හෝතාමහත්ම.

වෂ් 1901 ක්වු ඔක්තෝබර් මාසේ 2 වෙනි දින මහනුවර වැවරවුමේ බංගලාවකින් : රිදි මර්ලෝසුවක් සහ රත්රන් දොලැක්, 1894රේ වුන්ස්වෝල් එනේ රත්රන් පවුමක් සහ රත්රනෙන් සාදපු ඇන් රූපකක්ද ඒකට අවුනා ඇත. අයිතිකාරයා, ජ්. කෝර්සගේ. Courcenay, වැවරවුම, මහනුවර.

වෂ් 1901 ක්වු ඔක්තෝබර් මස 2 වෙනි දින මහනුවර උඩහවුව රවුමේ ගෙයකින් : ඊවර්හි ජයසේකර ගහ නම ඇති සුදු කලිසන් කුට්ටම් 1යි, ආර්. හි. බහිලිවු. ජේ. R. D. W. J. ලකුනු කරපු සුදු කෝපි 1යි, C. J. ලකුනු කරපු පැහැල් බනිගන් 1යි, රිදි කම්ස බොත්තන් 3යි. අයිතිකාරයා, හි. බහිලිවු. ජයසේකර, අපර්ලේක් රෝහි, මහනුවර.

වෂ් 1901 ක්වු ඔක්තෝබර් මස 3 වෙනි දින දික්වෙස් ඇරුණසලම් කෙච්චියේ කඩේ පිටපැත්තේ හොර් ජපුවකින් : ඇල්පකා කුඩ 1යි, එක කම්බියක් කැඬිලා සහ සුදුරෙදි කැල්ලක් මුදුනෙ යටපැත්තෙන් අවුකර මහලා ඇත. අයිතිකාරයා, ආර්. ජේසින්, වටහල ඇස්චෙට්, දික්වෙස්.

හොරකම්කලා නොහොත් දඩාවගේ ගියා.

වෂ් 1901 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 20 වෙනි දින මෝදර මාදම්පිටියේ අයිතිකාරයාගේ වත්තේ හොරකම්කලා නොහොත් දඩාවගේ ගියාය, සුදු රට බැඳිඑදෙනක්ද. අයිතිකාරයා, මාදම්පිටියේ ග්‍රොව එනේ පදිංචි ඇස්. ඇල්. බැනිසෙල්.

දඩාවගේ ගියා.

වෂ් 1901 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 10 වෙනි දින කොටාවේ අයිතිකාරයා පදිංචි ස්වාභාවෙන් දඩාවගේ ගියා : දෙවු හුන් ගොනෙක්, රතුපාටව හුරුයි; වස, අවුරුදු 6යි; නිවරන “ ඇ. කො. ජේ.” අං, උල්ග. අයිතිකාරයා, කොටාවේ පදිංචි කොරලවලගේ ජේදිරික් අල්විස්.

ඉහත දැනුමුදන් කාරණා ගැණ.

වෂ් 1901 ක්වු මැයි මාසේ 1 වෙනි දින අඩික 1,740 දරණ හොරුන් අල්ලන අනෙබෙරේ ප්‍රසිඩකර තිබුනු කඵ දුර ආරණන්අප්පුවා අල්ලන්ට යෙදුනේය.

වෂ් 1901 ක්වු මැයි මාසේ 17 වෙනි දින අඩික 1,847 දරණ හොරුන් අල්ලන අනෙබෙරේ ප්‍රසිඩකර තිබුනු ගෝවිත්තු අල්ලන්ට යෙදුනේය.

වෂ් 1901 ක්වු ජූලි මස 2 වෙනි දින අඩික 1,860 දරණ හොරුන් අල්ලන අනෙබෙරේ ප්‍රසිඩකර තිබුනු සී. සිල්වා නොහොත් බර්ටන් මර්ස්වන් අල්ලන්ට යෙදුනේය.

பிடிக்கத்தேடுங் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவர்களின் விபரம்.

வெளிஅறவே முதியான்சே ; கக0க ம் ஆண்டு வைகாசிமீர் ௩௩ ல் ௨, கந்தபளகோறையைச்சேர்ந்த ஹற ன்கறாவ என்னுமிடத்தில் எருமை ஒன்றைக் களவாடினானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொ ய்கமச் சாதி ; புத்த சமயி ; வேளாண்மை தொளில் ; வயது-ஏறக்குறைய ௨௮ ; உயரம்-௪ அடி ௧௧இ அங்குலம் ; மெல்லிய தேகம் ; கபில நிறம் ; மூக்கு-கட்டை ; வாய்-சிறியது ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கட்டை, கொண்டைகட்ட ப்பட்டது ; சொற்ப தாடி ; ஒரு காலில் அடையாளம் ஒன்றுண்டு ; பிறந்தவிடம்-சபுறகமுல மாகாணத்தைச்சே ர்ந்த பெட்டை கோறையிலிருக்கும் சும்பல்கம் ; பொதுயிருப்பிடம்-உகல்டொட்ட சும்பல்கமத்திலிருக்கும் பூகந் தன் ; ஊசாடுமிடங்கள்-பலாங்கொடை, இரத்தினபுரி, கூன்கல, பெந்தன் ; மனைவி இறந்துபோனாள் ; வைப்பா ட்டியுண்டு, இவள் ௩ பிள்ளைகளுடன் உகல்டொட்டையிலிருக்கிறாள் ; மாமி-பூகந்தன் அலத்தேற மன்மெனிக்க ; சகோதரர்-வெளிஅறவ முதியான்சேயும் ச பேரும் ; உகல்டொட்ட ஆறுச்சிக்கும், கலப்பறான ஆறுச்சிக்கும், கிஞ்சிஞான ஆறுச்சிக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். வதுனை-அல்தமுல்லை பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் ௪0௪௧0.

வதுளகறா அறவகெதற டிங்கிறிஹாமி ; கக0க ம் ஆண்டு வைகாசிமீர் ௩௩ ல் ௨, கந்தபளகோறையிலிருக்கு ம் ஹறன்கறாவ என்னுமிடத்தில் எருமை ஒன்றைக் களவாடினானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவ ன் ; கொய்கமச் சாதி ; புத்த சமயி ; வேளாண்மைத் தொளில் ; வயது-ஏறக்குறைய ௨௪ ; உயரம்-௩ அடி ௩ அ ன்குலம் ; பிலனான திரேகம் ; கபில நிறம் ; மூக்கு-நீளம் ; வாயும் பற்களும்-பெரியவை ; கண்கள்-கறுப்பு, உரு னை ; தலைமயிர்-கறுப்பு, நீளம், கொண்டைகட்டப்பட்டது ; முன்தாடி ; பக்கத்தில் முடிந்திருக்கு ; பிறந்தவிடம்- ஹறன்கறாவ ; பொதுயிருப்பிடம்-கல்டொட்ட ஹத்தல ; ஊசாடுமிடங்கள்-பலாங்கொடை, இரத்தினபுரி, கூன் கல, பந்தென் ; நிகல்டொட்டையில் வைப்பாட்டி வைத்திருக்கிறாள் ; சகோதரன்-வதுளகறா அறவ புஞ்சிறுளை ; சிநேகிதர்-கொட்டாவே ஆறுச்சி, பறாலகும்பு புஞ்சிறுளை, பனைய பதிவுகாரன், ஹத்தலையிலிருக்கும் டந்தறா மி ; உகல்டொட்ட ஆறுச்சிக்கும், கல்டொட்ட பசல்ல நிலமைக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். வதுனை-அல் தமுல்லை பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் ௪0௪௧0.

ஈகொடகே குசே அப்பு ; கக0க ம் ஆண்டு ஆனிமீர் ௨௧ ல் ௨, வத்தள என்னுமிடத்தில் வீடுஇடித்தானெ னக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொய்கமச் சாதி ; ரேமான் கத்தோலிக்கன் ; நிலபரமான தொளி லில்லை ; வயது-௩0 ; உயரம்-ஏறக்குறைய ௩ அடி ; பிலனான திரேகம் ; பொதுநிறக் கறுவல் ; வாய்-அகலம் ; பற் கள்-ஒழுங்கானவை ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய் கட்டப்பட்டது ; பெரிய தாடியுண்டு ; பிறந்தவிடம்-வத் தள ; பொதுயிருப்பிடம்-சியானகோறனை மேற்கிலிருக்கும் துடுவகெதற ; ஊசாடுமிடம்-வத்தள ; தடுவகெதறை யில் மனைவி இருக்கிறாள் ; ஒரு பிள்ளை இருந்தது ; மூத்த சகோதரன்-வதுளையிலிருக்கும் சுவான் அப்பு ; தாய்- ஹொறப்பேயிலிருக்கும் மடலீனா ; வத்தள பொலிஸ் விதானைக்கும், ஹெந்தல பெறுவா விதானை ஆறுச்சிக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். மேற்கு மாகாண ஐட்டிணறேட்டிங் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக் கும் விருந்தின் இலக்கம் ௧௧௨௪௪.

எ. இ. எஸ் விஜயசிங்கு ; கக0க ம் ஆண்டு ஆடிமீர் ௩௩ ல் ௨, வதுளையில் நம்பிக்கைத்துரோகம்பண்ணினானெ னக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொய்கமச் சாதி ; கிறிஸ்து சமயி ; வயது-௨௩ ; உயரம்-ஏறக்குறைய ௩ அடி ௩ அங்குலம் ; மெல்லிய திரேகம் ; பொதுநிறக் கறுவல் ; மூக்கு-தோற்றமானது ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; கண்கள்-கறுப்பு, சிறியவை, முட்டைவடிவம் ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கட்டையாய் வெட்டப்பட்டது, இடது பக்கத் தில் பிரித்தவிட்டிருக்கிறாள் ; சொற்ப மீசையுண்டு ; நெஞ்சுக்குக்கீழ் புதிய தழும்பு ஒன்றுண்டு ; பிறந்தவிடம்- கொழும்பு ; பொதுயிருப்பிடம்-கண்டி ; ஊசாடுமிடங்கள்-வதுளை, இரத்தினபுரி, தெரப்பித்தோட்டம், கம்பனை, நாவலப்பிடி, துவறேலி ; வதுளையில் நொத்தாரிஸ் டி. எவ். குணசேக்கற என்பவரின் ஒரு மருமகளைக் கலியாணம் முடிபுத்திருக்கிறாள் ; மச்சான்-தொப்பித்தோட்டத்தில் பொலிஸ் கிளார்க்கு தியடோர் டயஸ் ; சிநேகிதன்-கொ ழும்பு ஆஸ்பத்திரியிலிருக்கும் கரேளிஸ் அப்புஹாமி ; அல்விநட்டி சில்வாவுக்கும் ; கண்டியிலிருக்கும் எம். பட்டி வன் தடாவ என்பவருக்கும், தெரப்பித் தோட்டத்திலிருப்பவர்களாகிய அல்விநட் மோறீக்கும், செசில் மோறீக் கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். வதுளை-அல்தமுல்லை பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந் தின் இலக்கம் ௨௮௨௮.

டெனறண்டி பேலியஸ் சிஞ்ஞோ ; கக0க ம் ஆண்டு ஆவணிமீர் ௧௩ ல் ௨, எல்பிட்டியிலிருக்கும் "சென் ட் லியனாட் ஒன் டி" என்னும் தோட்டத்தில் வீடுஇடித்துக் களவாடினானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங் களவன் ; ஹலாகம சாதி ; புத்த சமயி ; தொளில்-கறுவாப்பட்டை பேர்க்கிறவன் ; வயது-௨௩ ; உயரம்-ஏறக்கு றைய ௩ அடி ; சிறியவன் ; கட்டை ; கறுவல் ; வாய்-சிறியது ; பற்கள்-பெரியவை ; கண்கள்-கறுப்பு, சிறிய வை ; தலைமயிர்-கறுப்பு, சருளை, கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது ; சொற்ப மீசையுண்டு ; தலை-உருளை ; சிறு முகம் ; கையில்பச்சைகுத்தியிருக்கு ; ஒரு காலில்-மாறின காயம் ஒன்றுண்டு ; பிறந்தவிடம்-பெண்டொட்ட வளல்லரவிட்டி கோறையைச்சேர்ந்த மஹாமணவட்டுகொடையிலிருக்கும் வெளித்தற ; பொதுயிருப்பிடங்கள்- கறண்டனியா, பொறக்கந்த ; ஊசாடுமிடங்கள்-பட்டபொள, அங்கணகெட்டிய, ரத்தகம், இம்புல ; கலியாணம் முடியாதவன் ; பொறக்கந்தையில் இஸ்சோ என்னும் வறம்புற சாதி பெண் ஒருவனை வைப்பாட்டியாக வைத்தி ருக்கிறாள் ; மச்சான்-யிர்தன் கறுவாத்தோட்டத்திலிருக்கும் அவ்வா ஹெண்டி லெய்னெறில் ; சிநேகிதன்-அங் கணகெட்டிய கறுவாத்தோட்டத்திலிருக்கும் லடி ஜேம்ஸ் ; கட்டாளி-நிலட்டி பெறன்சிஞ்ஞோ ; பொறக்கந்த பட்டப்பொள, மின்டன் பொலிஸ் உத்தியோகஸ்தர்களுக்கு இவனை நல்லாய்த் தெரியும். பலப்பட்டி பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் ௨௨௩௨௪.

பிச்சை ; கக0க ம் ஆண்டு ஆவணிமீர் ௧௩ ல் ௨, வெல்லாவாயிலிருக்கும் பிபில லையினில் கற்பளித்தானெ னக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; தமிழன் ; பறையன் ; இந்து சமயி ; தொளில்-இஞ்சினீர் கந்தோர் கூலி ; வய து-ஏறக்குறைய ௪0 ; உயரம்-ஏறக்குறைய ௩ அடி ௩ அங்குலம் ; மெல்லிய திரேகம் ; கபில நிறம் ; பற்கள்- ஒழுங்கானவை ; கண்கள்-முட்டைவடிவம், கறுப்பு ; தலைமயிர்-கறுப்பு, சூடிம்பி ; மீசையுண்டு ; பிறந்தவிடம்- இரதியாவிலிருக்கும் சும்பகோணம் ; பொதுயிருப்பிடம்-கொல்லந்தை ; ஊசாடுமிடங்கள்-வெள்ளவாயா, ஹல் தமுல்லை, ஹப்புத்தன், வெல்லொட்டை, அம்பாண்தொடடை, டிசமஹாரமா ; கலியாணம் முடித்தவன் ; சிநேகி தன்-கொல்லந்தையிலிருக்கும் ஞானமுத்த ; ஓவசியர் தம்புக்கும், வெள்ளவாய பகுதி இஞ்சினீர் கந்தோர் கூலி களுக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். வதுளை-அல்தமுல்லை பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் ௪0௪௧0.

றத்தவாடு டியோணிஸ்ஹாமி; ககரக ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீர் உந் உ, அக்குறூலையில் தந்திக்கம்பி கள வாடினெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; சாதி-கொல்லன்; புத்த சமயி; தொளி-கூலி; வய து-சாக; உயரம்-ஏறக்குறைய சது அடி; பொதுவான திரேகம்; பொதுநிக் கறுவல்; தலைமயிர்-சுறுப்பு, கொ ண்டை; சொற்ப தாடி; பிறந்தவிடம்-காலி வெள்ளபொடபத்திலிருக்கும் வெளிகொட மதம்பே; பொதுயிருப் பிடங்கள்-சிட்டிஹெனெல்லா தோட்டம், கல்தவா, அக்குறூலை; கலியாணம் முடித்தவன்; ஏறக்குறைய குடும்பத் தில டு பேர்கள்; மனைவி-வெளிகொடையிலிருக்கிறான்; தகப்பன்-றத்தவாடு டிநிஸ்ஹாமி; தாய்-சஹனூச்சிமீர்; சகோதரன்-றத்தவாடு அந்திநிஸ்ஹாமி, டொடண்டிவாவினிருக்கிறான்; கூட்டாளிகள்-டொடண்டிவ விதானகே சுவாணிஸ் ஜயசூறியாவும், பனைய பிசுக்கால் ஆரூச்சி மனுவல் டி சில்வா குணவார்தனவும், மாதம்பே தலைமைக் காரருக்கு இவனை நல்லாய்த் தெரியும். பலப்பிட்டி பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் உஉசசக.

விதானகே சுவாணிஸ் ஜயசூறிய; ககரக ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீர் உந் உ, அக்குறூலையில் தந்திக்கம்பி க ளவாடினெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கறவ சாதி; புத்த சமயி; வயது-ஏறக்குறைய சக; உயரம்-ஏறக்குறைய சது அடி; மெல்லிய திரேகம்; நேர்த்தியான நிறம்; ஒரு பல்லு முறிந்திருக்கு; கண்கள்-க பிலநிறம்; தலைமயிர்-சென்னிறம்; கொண்டையாய்க்கட்டப்பட்டது; சொற்பதாடி; மொட்டந்தலை; பிறந்த விடம்-காலியைச்சேர்ந்த வெள்ளபொடபத்திலிருக்கும் டொடண்டிவா; பொதுயிருப்பிடங்கள்-டொடண்டிவா, அக்குறூலை, கோணப்பினுவல்; கலியாணம் முடித்தவன்; மனைவி இறந்தபொனாள்; இனத்தவர்-டொடண்டிவ கொ ண்தாப்பல் ஆரூச்சி; சிறேனென்-டொடண்டிவ பனைய பிசுக்கால் ஆரூச்சி டொன் மனுவல் டி சில்வா குணவார்தன; டொடண்டிவ மாதம்பே தலைமைக்காரருக்கு இவனை நல்லாய்த் தெரியும். பலப்பிட்டி பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் உஉசசக.

காணாமற்போனது, களவுபோனது அல்லது அலைந்தயோனது.

காணாமற்போனது.

தவறிவிருந்துவிட்டது, ககரக ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீர் உந் தேதி, கண்டியில் "பண்ட்" என்னும் வீட்டுக்கும், லேக்ரோட்டிலிருக்கும் மெஸ்டர். ஜெ. பி. சீபல் வீட்டுக்குமிடையில் துரைச்சாணியுடைய துறந்தமு கப் பொன் கடிக்காரம் க. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் ஜெ. சீநீவ், கண்டி.

தவறிவிருந்துவிட்டது, ககரக ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீர் உந் உ, புசலாவையில், ரெத்தல்சைவங்களாவு க்கும் "சொகொணுவா" வாவுக்கு திரும்புகிற இடத்துக்குமிடையில்; நேர்த்தியான பொன் சங்கிலிகள் இரண் டி தொடுத்த பொன் தூக்கணம் க, துனியில் வளையம் ஒன்றுண்டு, கல்லுபதித்திருக்கு, கண்டெடுத்தக் கொடுப்ப வருக்கு ரூபாய் டு வெகுமதி கொடுக்கப்படும். சொந்தக்காரி, மிசில் பவல், புசலாவ.

களவுபோனது.

ககரக ம் ஆண்டு ஆவணிமீர் கச ந் தேதி, ஜூட்எண்ட்தோட்டத்தில் சொந்தக்காரனுடைய வங்களாவினிரு ந்து; காச ரூபாய் உஉ, நாலுபோத்தல் விஸ்க்கி, வரிகளுள்ள கெனனூர் கோட் க, பருத்தி கமிசை க, சாம்பல்நிற விளாணல் கோட்டும் கால்சட்டையும் க, கறுப்புவிளாணல் வெயிஸ்ட்கோட் க, கறுப்பு விளாணல் கால்சட்டை க, மஞ்சள்நிற தோல்சப்பாத்துகள் சோடு க, பட்டி சோடு க, தொப்பி க, மேசைக்கத்திகள் சு. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் பிளேயர், சுப்பிநிண்டெண்டன்ட், ஜூட்எண்ட்தோட்டம்.

ககரக ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீர் அந் தேதி, இயாழ்ப்பாணம் வலிகாமம் மேற்கில் ஆனைக்கோட்டையிலிருக் கும் அரசாட்சியாரினால் உதவிபெற்ற ஆண்பின்புள்ளிக்கூடத்திலிருந்து மாமர வாங்குகள உ, எ அடி நீளம், ஏற க்குறைய க அடி அகலம். சொந்தக்காரன், மெஸ்டர். சி. எம். சின்னையா, மாணேசர்.

ககரக ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீர் கடு ந் உ, கண்டி, லேக்ரோட்டில், வெஸ்ட்கிளிய் வங்களாவினிருந்து: பளவகைபாவிக்கிற பீங்கான்கள் எ, பொன் பூச்சுகள். சொந்தக்காரன், டாக்குத்தர் எவ். றீ. சீட், லேக்ரோட்டி, கண்டி.

ககரக ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீர் உந் உ, துவரேலியிலிருக்கும் சீனா ஒட்டலிலிருந்து: கருமைகொ ண்ட நீலநிற செர்ஜ கோட் க, சதுரங்க வெட்டு, தையல்காரன் பெயர் Ball and Moody Lahooe, வெள்ளை கென் வஸ் டெனிஸ் கமில் க. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் எ. எஸ். ஹம்மி, சீனாஒட்டல்.

ககரக ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீர் உந் உ, ஊதுவெற தோட்டத்தில் சொந்தக்காரனுடைய லைனிலிரு ந்து: இரட்டைக் குளல் சன்னத்துவக்கு க, இலக்கங்கள் கச ம் கக ம், செய்தவர், Haghe, London. சொந் தக்காரன், சவகன் கங்காணி, ஊதுவெறதோட்டம்.

ககரக ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீர் உந் உ, கண்டி மாஹியாவையில் சொந்தக்காரியினுடைய வீட்டிலிரு ந்து: துரைச்சாணியின் துறந்தமுக வெள்ளி கடிக்காரம் க, இலக்கம் கஉஅசக, பொன்பூச்சு சங்கிலி க. சொந்த க்காரி, மிசில் எச். எம். ஜயத்திலக்க, மாஹியாவ, கண்டி.

ககரக ம் ஆண்டு ஐப்பசிமீர் உந் உ, கண்டி லேக்ரோட்டில் ஒரு வங்களாவினிருந்து: வெள்ளி கடிக்கா ரம் க, கஅகச ம் ஆண்டின் திருன்ஸ்வால் தங்கப்பவுண் ஒன்றும், பொன் யானை ஒன்றும் தொடுத்த பொன் சங் கிலி க. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் இ. காசனே, லேக்ரோட்டி, கண்டி.

ககரக ம் ஆண்டு ஐப்பசிமீர் உந் உ, கண்டி அப்பர்லேக்ரோட்டில் ஒரு வீட்டிலிருந்து: Richard Jaya- sekera பேர் எழுதியிருக்கிற வெள்ளை கால் சட்டை க, R. D. W. J. அடையாளமுள்ள வெள்ளைக் கோட்டு க, C. J. அடையாளமுள்ள விளாணல் பெனியன் க, வெள்ளி தெரிகள் க. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் பி. டபிள்யூ. ஜயசேக்கர, அப்பர்லேக்ரோட்டி, கண்டி.

ககரக ம் ஆண்டு ஐப்பசிமீர் கந் உ, டிக்கோயாவில் அருணாசலம் செட்டியாருடைய கடையின் வெளி விருந்தையிலிருந்து: அல்பக்கா குடை க, ஒரு கம்பி முறிந்திருக்கு, உள்பக்கத்தில துனிக்கூக்கிட்ட வெள்ளைச் சிலைத்துண்டு ஒன்று கைத்திருக்கு. சொந்தக்காரன், ஆர். ஜாசின், பட்டகலதோட்டம், டிக்கோயா,

களவுபோனது அல்லது அலைந்துபோனது:

ககரக ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ ௨0 ந் ௨, மோதறையைச்சேர்ந்த மாதம்பிட்டியிலிருக்கும் சொந்தக்கார னுடைய தோட்டத்திலிருந்து: இந்திய செம்பலி மறி க, நிறம்-வெள்ளை. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் எவ். எல். டேனியல், மாதம்பிட்டி.

அலைந்துபோனது.

ககரக ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ ௧0 ந் ௨, கொட்டவாவில் சொந்தக்காரனுடைய இல்லிடத்திலிருந்து: வெ னிறின சிவப்புநிற நரம்பன் க, வயது-௬, குறி-ஆ. ஓய். ஓர்., கூரிய கொம்புகள். சொந்தக்காரன், கோரூல வலதே விறட்டிக் அல்விஸ், கொட்டாவ.

மூன் அறிவித்தல்களைக் குறித்த விளம்பரங்கள்.

கனூதறறன் அப்புலா; ககரக ம் ஆண்டு வைகாசிமீ ௧ ந் திகதியைக்கொண்ட களசர ம் இலக்க "கியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

கோவிந்தா; ககரக ம் ஆண்டு வைகாசிமீ ௧௪ ந் திகதியைக்கொண்ட கடிசள ம் இலக்க "கியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

சி. சில்வா அல்லது பாட்டன் மார்ஸ்டன்; ககரக ம் ஆண்டு ஆடிமீ ௨ ந் திகதியைக்கொண்ட கடிசர ம் இலக்க "கியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

Police Office,
Colombo, October 9, 1901.

O. L. TRANCHELL,
for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police.